

OR-RM.0012.5.15.2017

**Protokół Nr 7/17
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego 24 sierpnia 2017 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji. W posiedzeniu udział wzięło 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi **załącznik nr 1** niniejszego protokołu.

Przewodniczący posiedzenia przedstawił poniższy porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wprowadzili zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie dotycząca przebiegu realizacji na terenie Gminy Koronowo Programu Rodzina 500 plus.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Informację dotyczącą przebiegu realizacji na terenie Gminy Koronowo Programu Rodzina 500 plus przedstawiła Pani Barbara Werra kierownik Wydziału Świadczeń Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie.

Kierownik Pani Barbara Werra – Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koronowie od 1 kwietnia 2016r. zajmuje się realizacją rządowego programu Rodzina 500 plus.

W roku 2016 na program Rodzina 500 plus wydatkowano kwotę 12.791.909,11 złotych.

Z czego na świadczenia 12.537.302,99 zł, na koszty obsługi 254.606,12 zł (koszty obsługi w 2016r wynosiły 2% otrzymanej dotacji).

Budżet na rok 2017 wynosi 14.620.000,00 zł i nie zabezpiecza on w pełni potrzeb na wypłaty świadczeń i obsługę. Docelowo będzie to prawdopodobnie ok. 17.000.000,00 zł

Z programu Rodzina 500+ na koniec lipca 2017r wydatkowano kwotę 10.090.688,39 zł z czego na świadczenia 10.006.012,50, a na obsługę 84.675,89 (koszty obsługi od 2017r wynoszą 1,5% otrzymanej dotacji).

Średnio miesięcznie na same świadczenia wydatkowana jest kwota 1.430.000,00 zł.

Ze sprawozdania podsumowującego lipiec 2017r wynika, że rodzin korzystających z programu jest 1864, a pomocą objętych jest 2867 dzieci. Liczby te w poszczególnych miesiącach są do siebie zbliżone.

Od 1 sierpnia 2017 r. rozpoczęliśmy przyjmowanie wniosków na nowy okres zasiłkowy, który rozpoczyna się 1 października 2017 r.

Na dzień 22.08.2017 r zostało przyjętych 1079 wniosków w tym 160 wniosków wpłynęło drogą elektroniczną. Decyzje w tych sprawach muszą zostać wydane do końca października 2017r.

W roku 2017 zlecaliśmy pracownikom socjalnym do zrobienia 5 wywiadów środowiskowych w celu ustalenia, czy środki z programu 500 plus nie są marnotrawione i czy rodzice prawidłowo sprawują opiekę.

Nie stwierdzono nieprawidłowości, które wymuszałyby wypłatę świadczeń w formie rzeczowej. Rodziny są monitorowane przez pracownika socjalnego bądź asystenta rodziny.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Dariusz Karwat – Po ostatniej nawałnicy wpłynęło 205 wniosków o pomoc, na razie wypłacono 79 zasiłków. Każdy wniosek musi być skrupulatnie rozpatrzony. Tam, gdzie te szkody były największe, to ta kwota pomocy w wysokości 6 tys. zł została wypłacona.

Dzisiaj jedziemy rozwieść te rzeczowe najpotrzebniejsze asortymenty, jutro też. Mamy taki bardzo duży oddźwięk od społeczeństwa, mamy bardzo dużą pomoc w formie odzieży i pomoc w tej formie wstrzymaliśmy. Obecnie przyjmujemy chemię gospodarczą, materiały budowlane i to będziemy rozdysponowywać w miarę tych potrzeb.

Ad. 3.

Referent Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Eliza Wilgosiewicz przedstawiła projekty uchwały w sprawie:

- 1) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „STREFA TUSZYNY” dla terenu położonego w Koronowie, gm. Koronowo.

Referent Pani Eliza Wilgosiewicz – Na terenie zgodnie z opracowanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przewiduje się:

- zabudowę mieszkaniową jednorodzinną,
- zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z dopuszczeniem usług,
- zabudowę usługową z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej
- tereny zieleni urządzonej,
- tereny komunikacyjne (ciągi piesze, drogi wewnętrzne, publiczne lokalne i publiczne dojazdowe, oraz drogę publiczną główną).

Projekt planu uzyskał pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, a także pozostałe niezbędne uzgodnienia oraz opinie instytucji przewidzianych ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Projekt planu był również przedmiotem wyłożenia do publicznego wglądu w dniach od 1 czerwca 2017 r. do 5 lipca 2017 r., w trakcie którego zorganizowano dyskusję publiczną w dniu 19 czerwca 2017 r. nad rozwiązaniami przyjętymi w planie. 2

Dnia 1 lipca 2017 r. minął termin składania uwag do projektu przedmiotowego planu.

Na etapie wyłożenia nie wpłynęły żadne uwagi. W tym planie głównie zmniejszamy tą linię 100m do 50m i wprowadzamy możliwość rozbudowy.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- 2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów „Przyrzecze I” położonych w Koronowie.

Referent Pani Eliza Wilgosiewicz – Do Urzędu Miejskiego w Koronowie pływają wnioski o warunki zabudowy na ten teren. Jeżeli wpływa wniosek na zabudowę mieszkaniową możemy je wydać, ale wpływają też wnioski na zabudowę mieszkaniową wielorodzinną i tutaj jest problem. W obowiązującym na dzień dzisiejszy planie nie ma przewidzianej zabudowy wielorodzinnej. Jeżeli my wydamy decyzję o warunkach zabudowy na dom wielorodzinny, to także w tym planie należy wprowadzić tą zmianę żeby przeznaczyć teren pod zabudowę wielorodzinną. Nawet jeżeli nie uchwalicie Państwo tego planu to wydając decyzję o warunkach zabudowy teren, który zarezerwowany jest pod obwodnicę to my i tak nie wydamy na ten teren decyzji. Odbyło się również spotkanie z GDDKiA, na którym został poruszony temat tej obwodnicy. My napisaliśmy pismo co w planach ma generalna dykcja, co oni przewidują i czekamy na odpowiedź. Obwodnica Koronowa jest również w planach województwa, więc to na pewno nie będzie kwesta 2-3 dni żeby wyrzucić tę obwodnicę z planów województwa, bo to jest dłuższa procedura.

Zastępca Burmistrza koronowa Pan Bolesław Grygorewicz – Odbyliśmy spotkanie z przedstawicielami Generalnej Dykcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy. Spotkanie dotyczyło dwóch kwestii, obwodnicy w Trzszynie i tej obwodnicy biegnącej przez Przyrzecze. My po prostu żądamy od nich jednoznacznej opinii, co do w ogóle szans realizacji tych przedsięwzięć. Odnośnie Trzszyna pewnie będą optować za tym, żeby tam tego planu nie uznać, bo jak powstanie węzeł Trzszyna, to wszyscy zakładają, że w tym rejonie ruch wzrośnie. Podejrzewam, że oni wypowiedzą się, że po zrealizowaniu inwestycji S5 – węzeł oni będą w stanie powiedzieć jaki będzie strumień pojazdów. Z tym prawdopodobnie będzie wiązała się opinia dotycząca planu tego Przyrzecza. Z ich przemyśleń wynika to, że droga krajowa 56 straci na znaczeniu, a nawet są dywagacje, czy nie spadnie do rangi drogi wojewódzkiej. Nikt wówczas nie będzie jechał przez Koronowo, tylko każdy jedzie ta droga wyższej kategorii. Myślę, że oni w najbliższym czasie nam tą opinię dostarczą i po tym wszystkim Państwu ułatwi to podjęcie decyzji.

Przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz – Jaką opinię wydała komisja branżowa?

Referent Pani Eliza Wilgosiewicz – Wszyscy jej członkowie wstrzymali się od głosu.

„Za” projektem oddano 0 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało się” 7 głosów.

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy w Koronowie.

Zastępca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz – Przygotowaliśmy projekt uchwały, w którym proponujemy iść tym tokiem rozumowania, który rada miejska wypracowała przy poprzednich nazwach, przy czym wprowadzono pewne modyfikacje, żeby to jednoznacznie brzmiało. 26 stycznia wkroczyły te pułki wielkopolskie do Koronowa. Skoro wypracowaliśmy ten jeden tok rozumowania, że pod tą datą były różne wydarzenia, więc na użytek tego przyjmujemy wydarzenia pn. wkroczenie wojska polskiego armii gen. Hallera do miasta Koronowo.

Z-ca kierownika Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pani Michalina Szymańska – Zgodnie z uwagami wojewody przy poprzednich zastrzeżeniach dopisaliśmy w samej treści uchwały uzasadnienie dlaczego zmieniamy nazwę tej ulicy i co ona upamiętnia.

Członkowie Komisji 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Urzędnik wyborczy Pani Aleksandra Szews omówiła projekt uchwały w sprawie aktualizacji podziału Gminy Koronowo na stałe obwody głosowania i zmian siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Urzędnik Wyborczy Pani Aleksandra Szews – Konieczność aktualizacji podziału gminy Koronowo na stałe obwody głosowania i zmian siedzib obwodowych komisji wyborczych uzasadnione jest:

- nadaniem nowych nazw ulic w miejscowości Koronowo: Fabryczna, Handlowa, Magazynowa, Produkcyjna, Składowa Usługowa, są to nowe ulice na Parku Przemysłowym,
- zmianą nazw ulic (Sawickiej, Nowotki) wynikającą z ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej,
- zmianą siedzib obwodowych komisji wyborczych Nr 1, 4, 5, 9, 11, 14 i 15, co było podyktowane reformą oświatową, że zmieniamy gimnazja i zespoły szkół na szkoły podstawowe.

Ponadto zgodnie z art. 186 Kodeksu wyborczego lokale wyborcze zapewnia wójt, burmistrz prezydent. W każdej gminie, co najmniej połowa lokali musi być dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Zgodnie z Kodeksem wyborczym musimy mieć co najmniej 11 takich lokali. W tym projekcie dodatkowo wskazujemy 5 takich lokali tj. OKW Nr: 1, 5, 7, 9 i 15. Łącznie będziemy mieli 12 lokali na ogólny stan 21 siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Inspektor Biura Rady Miejskiej Pani Adela Rojek przedstawiła projekty uchwał:

- 1) zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Koronowie,

Inspektor Pani Adela Rojek – Projekt uchwały przygotowano, ponieważ należy dokonać zmiany w składzie osobowym Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w związku ze śmiercią radnego Pana Romana Guta, który był członkiem tej komisji.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- 2) zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie,

Inspektor Pani Adela Rojek – Ten projekt uchwały dotyczy zmiany w składzie osobowym Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej poprzez wykreślenie Pana Romana Guta, który był członkiem tej komisji.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- 3) zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie,

Inspektor Pani Adela Rojek – W dniu 25 czerwca 2017 r. odbyły się wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Koronowie. Wybory przeprowadzono w związku ze śmiercią Pana Andrzeja Kozańskiego. Radną wybrana została Pani Katarzyna Karwat. Wyraziła ona wolę wstąpienia w skład osobowy Komisji Oświaty, kultury, Sportu i Turystyki, w związku z tym przygotowano ten projekt uchwały.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- 4) zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie.

Inspektor Pani Adela Rojek – Ten projekt uchwały przygotowano, ponieważ Pani Katarzyna Karwat wyraziła wolę wstąpienia w skład Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Ad. 4.

Podjęto dyskusję na temat nawałnicy, która przeszła nad Gminą Koronowo w dniu 11 sierpnia 2017 r.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński oraz Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz przedstawili informację o skutkach nawałnicy, problemach z ich zwalczaniem jak również o formach udzielonej pomocy poszkodowanym mieszkańcom Gminy.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz o godz. 11:15 zamknął posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła
Adela Rojek
Inspektor Biura Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji

Olech Raddatz

